

## Nr 172

*Utlåtande i anledning av motion angående Dansmuseets lokal- och personalförhållanden.*

(5:e avd.)

I motionen II: 526 av fröken *Sandell m. fl.* har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär snara åtgärder beträffande Dansmuseets lokaliteter och personalförhållanden.

*Utskottet.* Genom ett år 1963 ingånget avtal mellan staten och filmbranschen bildades stiftelsen Svenska filminstitutet (prop. 1963: 101, BeU 35, rskr. 261). Utskottet vill vidare erinra om att riksdagen i fjol godkände i propositionen nr 95 föreslagna riktlinjer för utbildning av vissa yrkesgrupper inom teaterns, filmens, televisionens och radions områden (SU 111, rskr. 253). I propositionen redovisades bl. a. planer på att förhyra erforderliga lokaler för den nya utbildningen i en av filminstitutet planerad nybyggnad på Gärdet i Stockholm.

Utskottet har inhämtat att mellan byggnadsstyrelsen och stiftelsen Svenska filminstitutet nyligen — under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande — träffats ett förhyrningsavtal av innebörd att jämväl Dansmuseet kommer att inrymmas i nyssnämnda nybyggnad. Byggnadsarbetena har påbörjats och byggnaden beräknas bli inflyttningsklar hösten 1970. Då Dansmuseets lokalfråga sålunda numera kan förutsättas få en tillfredsställande lösning anser utskottet förevarande motion i denna del inte böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

Vad angår motionen i övrigt, dvs. Dansmuseets personalförhållanden, är operastyrelsens i motionen refererade framställning föremål för Kungl. Maj:ts prövning. Utskottet anser givetvis det vara av stort intresse att museets samlingar väl kan vårdas och utnyttjas. Vilka insatser på personalsidan som i detta skede i första hand kan vara motiverade undandrar sig emellertid utskottets bedömning. Utskottet, som ser operastyrelsens framställning som ett led i strävandena att skapa förbättrade förutsättningar för en värdefull verksamhet inom ifrågavarande museiinstitutions ram, utgår från att Kungl. Maj:t så snart som möjligt vidtar de åtgärder som kan befinnas påkallade i anledning av nämnda framställning. Utskottet föreslår att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna vad utskottet anfört i frågan.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen icke bifaller motionen II: 526 i vad den avser Dansmuseets lokalförhållanden,
2. att riksdagen i anledning av motionen II: 526 i vad den avser Dansmuseets personalförhållanden i skrivelse till Kungl. Maj:t ger till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 21 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 169.